
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

Brindisi, fa fede la data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’organico per il personale ATA – Profilo Collaboratore Scolastico - del C.D. “Pessina – 

Vitale” Ostuni (BREE03000Q) per l’a.s. 2022/23 che conta n.12 Collaboratori Scolastici;  

TENUTO CONTO della contrazione di organico Personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico – rispetto all’a.s. 2021/22;  

CONSIDERATO che la Sig.ra Ungaro Carmela, nata il 15.03.1955, titolare nel profilo 

collaboratore scolastico presso C.D. “Pessina – Vitale” Ostuni (BREE03000Q), raggiungeva il 

limite di età di 67 anni entro il 31.08.2022, che la medesima non presentava istanza di proroga per il 

collocamento a riposo d’ufficio nei termini previsti dalla normativa e che veniva, dunque, collocata 

a riposo d’ufficio a partire dall’01.09.2022 con provvedimento del Dirigente Scolastico del C.D. 

“Pessina – Vitale” Ostuni prot. n.1947 del 10.03.2022;  

VISTO il Flusso INPS di Brindisi del 21.06.2022 che stabiliva che la Sig.ra Ungaro Carmela non 

raggiungeva il requisito contributivo minimo per il diritto a pensione;  

VISTA l’istanza di proroga del collocamento a riposo d’ufficio presentata dalla Sig.ra Ungaro 

Carmela in data 22.06.2022, con contestuale disponibilità ad essere collocata anche su altra sede di 

servizio; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico del C.D. “Pessina – Vitale” Ostuni prot. 4036 n.       

del 23.06.2022 con cui si dispone la proroga del collocamento a riposo d’ufficio per la Sig.ra 

Ungaro Carmela; 

CONSIDERATA la presenza, presso il C.D. “Pessina – Vitale” Ostuni, di n.13 Collaboratori 

Scolastici titolari a fronte di n.12 posti in organico di diritto Personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico; 

RILEVATA la necessità di individuare un’altra sede di servizio per la Sig.ra Ungaro Carmela; 

TENUTO CONTO che, all’esito della Mobilità per il Personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico –, sono residuati n.2 posti Profilo Collaboratore Scolastico presso il 2 CD “Giovanni 

XXIII” Ostuni (BREE04000A);  

DISPONE 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 
 

 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

per le motivazioni esposte in premessa, per la Sig.ra Ungaro Carmela è individuata, come sede di 

servizio, a partire dall’01.09.2022, 2 CD “Giovanni XXIII” Ostuni (BREE04000A).  

Questo Ufficio provvederà alla puntuale rettifica delle operazioni nella relativa area del sistema 

informativo del Ministero dell'Istruzione.  

Il Dirigente scolastico della scuola di attuale servizio della Sig.ra Ungaro curerà di dare immediata 

notifica del presente provvedimento. 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 

-Al Dirigente Scolastico del C.D. “Pessina – Vitale” Ostuni; 

-Al Dirigente Scolastico del 2 CD “Giovanni XXIII” Ostuni 

-All’USR Puglia 

- AL SITO WEB SEDE  

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it

		2022-06-24T10:27:43+0000
	ALFONSO VITO


		2022-06-24T12:42:16+0200
	protocollo




